
令和４年 11月７日 

 

 

公益社団法人 全国開拓振興協会 

 

 

「日本の“農”講演会 2022オンラインセミナー」 

開催のご案内について 

 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から当協会の運営、事業展開につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、当協会主催による今年度の講演会事業につきましては、下記により「日本の

“農”講演会 2022オンラインセミナー」として開催いたします。 

会員・生産者等、多数のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

日 時 2022年 11月 18日(金) 13：30～15：30 

      ※同日 11:00～11:30 テスト配信を行います。 

 

講師・演題 東京大学大学院教授 鈴木宣弘氏 

     「日本の農畜産業の危機と打開策」 

 

参 加 費 無料 

 

参加方法 Zoomウェビナーを使った配信となります。 

・お時間になりましたら、URL にアクセスいただき、ご参加ください。 

※URLは 11月 17日（木）午前 11:00にメールにて送らせていただきま

す。11/18（金）11:00～11:30に通信テストを実施しますので、URLへ

アクセスいただき接続できるかご確認ください。 

※11/18 にご視聴出来ない方は、後日 YouTube でご覧いただけます。

11/28頃に閲覧用の URLを送付します。（視聴期間は１週間です。） 

 

参加申込 別紙の申込書にてお申し込みください。 

 

申込期限 令和４年 11月 16日（水） 

 

お問合せ 株式会社 全農ビジネスサポート広告企画部広告２課 

担当 吉田 Tel 03-5615-9182 ※当日緊急連絡先：080-8825-8556 

 


